Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 112/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica reparos na estrada do bairro São Lourencinho”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, apds.os trâmites regimentais, a

necessidade de realizar reparos na estrada do bairro São Lourencinho, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necesséria, pois a estrada do bairro citado

encontra-se em péssimas condi¢des de trafego, apresentando buracos e desniveis que

dificultam a circulação de veiculos e colocando em risco a seguranga de motoristas,

motociclistas, ciclistas e pedestres.

Dessa forma, a manutenção da estrada é medida urgente e necessaria

para garantir melhores condições de deslocamento, seguranca e qualidade de vida aos

moradores do bairro.

Por fim, diante de todo o exposto, pego ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenério Massao Kanashfro, 23 de setembro de 2025.

NEURACY MONT&?{O MONTANAGNA
)

ereadora